CÂMARA MUNICIPAL DE

SÃO GONÇALO
DO AMARANTE
Com o povo para seguir avançando

REQUERIMENTO N°Qí/2026

REQUERIMENTO DE REITERAÇÃO DE INDICAÇÃO

Ementa: Reitera a Indicação n° 134/2025, que indica
a criação de projeto para a revitalização da Praça do
Brasão, localizada no centro de São Gonçalo do
Amarante.

Autor: José Flavismar Menezes de Freitas

Requerimento

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem,
respeitosamente, reiterar a Indicação n° 134/2025, de sua autoria, aprovada em plenário na
sessão do dia 13 de fevereiro de 2025, a qual indica a criação de um projeto para a
revitalização da Praça do Brasão, localizada no centro de São Gonçalo do Amarante.

A reiteração da presente Indicação justifica-se pela relevância histórica, cultural e turística da
Praça do Brasão, que representa um importante patrimônio público do município. A revitalização
do espaço contribuirá para a preservação da memória local, o fortalecimento do turismo, a
valorização do centro histórico e a ampliação das áreas de convivência e lazer para a população.

Diante do exposto, requer-se o reforço do encaminhamento da referida Indicação ao Poder
Executivo Municipal, para que sejam adotadas as providências cabíveis à sua análise,
planejamento e possível execução.

São Gonçalo do Amarante, 26 de janeiro de 2026.

JOSÉ FLAVISMAR M'ENEZES D FREITAS
VEREADOR

Ryan Carr de iveirar\lardoso
Asse , or de Tramites de

Proposições 1. isl4tilàs

ECEBIDO EM
D.o

Avenida Prefeito Mauricio Brasileiro, SN - Liberdade
São Gonçalo do Amarante - CE, 62670-000 - (85) 3315-4482 - CNPJ 35.004.696/0001-09